2 Δικάζειν τε ταῖς δίκαις ἀπάσαις ταῖς χρηματικαῖς 25 μέχρι χρυσῶν τριακοσίων· οὐ δυναμένων τῶν ὑποτέλων ἔλκειν τοὺς αὐτῶν ὑπευθύνους παρὰ τοῖς λαμπροτάτοις τῶν ἐπαρχιῶν ἀρχουσίν, εἴτερ εἰσὼ τῆς εἰρημνίης τῶν τριακοσίων νομισμάτων ποσότητος ἢ δίκη καθεστῆκοι.

eos qui in administrationibus sunt aut in qualibet potestate, non ut prohibeant quaedam fieri contra se gesta, sed ita inculpabilem suum praebeant modum, ut nulli detur tempus querimoniarum adversus 5 eos. Et sive adfuerit civitatis iudex sive non, nequaquam prohibeatur quispiam agere apud defensores quaedam monumenta in quibuscumque voluerit, praeter illa sola, quae iurisdictione egent et ex ipsa iudicum auctoritate pendunt.

10 Deinde eos qui et publicas exactiones habent civitum defensoribus omnibus modis auxiliari; et si opus fuerit occasione contemptus contumaciam tributariorum monumenta conficere, et hoc fieri velociter, et interesse, ut inornate agentes videant, et 15 his ipsis testimonium perhibere, vel publicum removere tumultum: et absolute iudicum obtinere ordinem, et maxime quando absunt. Et officiales provinciae, quicumque in civitate sunt illa in qua defensor est, obediunt illi et adiuvarc: ut absentibus praesidibus gentium nihil videatur deesse civitatibus sub illorum praesentia. Ex provinciali autem officio habere et exceptorem eis ministrantem et duos officiales, qui ea quae ab eis decernuntur adimpleant.

2 Et iudicare in causis omnibus pecuniariis usque ad aureos trecentos: non valentibus nostris subiectis trahere sibi obligatos apud clarissimos provincialium iudices, si usque ad praedictam trecentorum solidorum quantitatem lis consistat.

CAPUT IV.

Ἀλλὰ μηδὲ δι' αὐτὸ τοῦτο τοὺς διώκοντας πλείονος ἀποτιμίσθαι τὴν δίκην, ἵνα συντόρῳσι τοὺς εὐθυνομένους καὶ μὴ τῷ τῆς πόλεως ἐκδικῶ, ἀλλὰ τῷ τῆς χώρας ποσυναγαγοῖεν ἀρχοῦσι. ἀλλ' εἰ τε τοιοῦτο πρᾶξαιεν καὶ ἡ ψήφος δεῖξειεν ἑλάττωνα τὴν δίκην 35 εἶναι τῶν τριακοσίων χρυσῶν καὶ ἐπιτελήσθαι τῆς ἐπίσθαι διὰ τὸ παρὰ τῷ τῆς ἐπαρχίας ἀρχοῦσι, ἀλλὰ μὴ τῷ τῆς πόλεως ἐκδικῶ κατεξασθῆναι, μόνον τὸν ἐνίγοντα τῇ πάσῃ τῆς δίκης υποβάλλεσθαι ζημίᾳ.

Sed neque pro hoc ipso actores amplius aestimare litem, ut contarent reos et non civitatis defensori, sed provinciae deferant iudici. Sed si quid tale egerint et sententia manifestet minorem litem esse 35 trecentorum aureorum et studio auctam, ut apud provinciae iudicem et non civitatis defensorem examinaretur, solum actorem omni litis subdi dispendio.

CAPUT V.

Καὶ μὴν καὶ τὰς παρὰ τῶν ἐκδικῶν ἐκλήτους ἐπ' 40 αὐτοὺς φέρεσθαι τοὺς ἀρχοντας. Εἰ δὲ τι πρᾶξαιεν